
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N°  34 del Reg. 

Data 27.09.2010 

 
OGGETTO:

 

Programma di Sviluppo Rurale della Regione 
Sardegna 2007/2013 – Misura 125  Azione 125.1 – 
Infrastrutture rurale. Approvazione Associazione 
temporanea di scopo tra il Comune di Sinnai  ed il 
Comune di Burcei. 

 
L�anno Duemiladieci, il giorno Ventisette del mese di Settembre alle ore 17,30 nella sala delle 

adunanze consiliari. 
Alla prima convocazione in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 

signori Consiglieri a norma di legge, risultano all�appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO  X 12) MALLUS FEDERICO  X 
2) TREMULO PAOLO X  13) USAI ALICE X  
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE  X 
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) LEBIU MASSIMO X  
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) ATZORI LUCIA X  18) PODDA SALVATORE X  
8) SATTA EMANUELE X  19) ORRU' ALESSANDRO X  
9) SERRA MASSIMO X  20) COCCO GIOVANNI X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) LOI LORENA  X 
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 17 
Assenti         n°   4 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA  X - ALEDDA MATTEO X  
- MELIS FAUSTINO  X - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU VALTER  X - MURGIA JOSTO X  
- FALQUI GIOVANNI X     

 
Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l�assistenza del 

Segretario Generale Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all�ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall�art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Leoni Massimo - Zunnui Nicola - Podda 

Salvatore 
 

Si da atto che nel corso della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto, si registra l’ingresso nella 
sala consiliare dei Consiglieri Loi Lorena (ore 18.00) e Deiana Emanuele (ore 18.06) per cui all’atto 
della votazione i consiglieri presenti risultano essere 19. 
 
PREMESSO CHE:  
- che l�Assessorato dell�Agricoltura e Riforma Agropastorale della Regione Autonoma della Sardegna ha 
pubblicato  un bando per la presentazione di proposte progettuali in attuazione del �Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Sardegna 2007/2013 � Misura 125 �Infrastruttura connessa allo sviluppo e 
all�adeguamento dell�agricoltura e della silvicoltura � Azione 125.1 � Infrastrutture rurale � Intervento: 
Manutenzione straordinaria della viabilità rurale e forestale�; 



- che obiettivo del bando è lo sviluppo delle attività economiche, agricole e forestali nelle aree rurali e 
che la  Misura 125.1 è direttamente correlata al perseguimento dell�obiettivo specifico di assicurare la 
vitalità e la permanenza delle aziende agricole e forestali nelle aree rurali, migliorando la dotazione 
infrastrutturale;  
 
- che il Bando pubblico per l�ammissione ai finanziamenti scade il 30 settembre c.a. ed è intendimento di 
questa Amministrazione parteciparvi; 
 
VISTO che secondo il Bando i soggetti beneficiari ammessi a presentare domanda di aiuto sono: i 
Comuni e loro Associazioni, intendendo per queste ultime le Unioni dei Comuni, i consorzi di Comuni, le 
Associazioni temporanee di Comuni e le Comunità Montane; 
 
 VISTI i �criteri di valutazione dell�azione I� previsti dal Bando che attribuiscono un punteggio di peso 3 
agli interventi proposti da Associazioni di Comuni; 
 
DATO ATTO che il Comune di Sinnai intende costituire un�Associazione temporanea di scopo con il 
Comune di Burcei  in quanto la viabilità rurale intercomunale ricade nel territorio di entrambi i comuni;  
 
CONSIDERATO CHE i Comuni di Sinnai, Burcei, attraverso la sottoscrizione di questa Associazione 
temporanea di scopo, finalizzata alla partecipazione del bando al fine di ottenere il finanziamento per 
realizzare il“potenziamento delle dotazioni infrastrutturali fisiche della viabilità rurale intercomunale 
Sinnai –Burcei e relativo miglioramento della competitività delle prospicienti aziende del settore 
agricolo e forestale”, intendono definire in modo condiviso l�utilizzo del territorio e delle sue risorse in 
quanto elemento centrale per le politiche dello sviluppo al fine di sostenere la competitività del territorio 
dei Comuni �Sinnai � Burcei�; 
 
RILEVATO CHE il bando prevede la concessione di finanziamenti in conto capitale sino al 100% della 
spesa ammessa a contributo e che � l’importo massimo per progetto, compresa l’I.V.A. e le spese 
generali, è fissato in €. 200.000,00 e nel caso di domande presentate da Associazioni di Comuni 
l’importo di cui sopra può essere moltiplicato per il numero dei Comuni aderenti all’Associazione�, per 
cui si concorre per l�assegnazione di un finanziamento dell�importo di � 400.000,00, comprendente  
l�I.V.A. e le spese generali ; 
 
VISTO lo schema di Associazione temporanea di scopo tra il Comune di Sinnai ed il Comune di Burcei 
,che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 

PROPONE  DI  DELIBERARE 
 
- di approvare l�allegato schema di Associazione temporanea di scopo tra il Comune di Sinnai ed il 
Comune di Burcei, per le finalità esposte nella parte premessa, dando mandato al Sindaco per la 
sottoscrizione; 
 
- di dare atto che questo Ente svolgerà le funzioni di soggetto capofila;  
 
- di demandare al Dirigente dell�Area competente gli adempimenti conseguenti; 
 
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell�art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Presidente del Consiglio Serra Massimo introduce l'argomento all'ordine del giorno; 
 
SENTITA l�esposizione dell�Assessore competente Carta Mario alla quale seguono gli interventi dei 
Consiglieri Cocco Giovanni e Zedda Celeste riportati nel processo verbale di seduta al quale si rinvia; 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 



 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 

 
D E L I B E R A 

 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
- di approvare l�allegato schema di Associazione temporanea di scopo tra il Comune di Sinnai ed il 

Comune di Burcei, per le finalità esposte nella parte premessa, dando mandato al Sindaco per la 
sottoscrizione; 

 
- di dare atto che questo Ente svolgerà le funzioni di soggetto capofila;  
 
- di demandare al Dirigente dell�Area competente gli adempimenti conseguenti; 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell�art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 
CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l�urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell�art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                                            F.to Dr.ssa BASOLU 
 
 
Pubblicato all�Albo Pretorio dal 29.09.2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                            F.to Dr.ssa BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.09.2010 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Asuni 
 
 

 


